
Consejo Gremial de Enseñanza Privada 
 
ASIGNACIONES FAMILIARES 
 
Resolución 7/2013 
 
Resolución N° 664/1996. Modificación. 
 
Bs. As., 4/6/2013 
 
VISTO el Decreto Nº 614/2013 del Poder Ejecutivo Nacional; y  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que resulta pertinente adecuar lo establecido en la Resolución 664/96 a lo normado en el 
régimen nacional de asignaciones familiares; 
 
Que en sesión de fecha 04 de Junio de 2013, se aprobó por mayoría el dictado del presente 
acto administrativo, conforme lo determina la Ley 13.047;  
 
Por ello, en uso de atribuciones que le son propias, 
 
EL CONSEJO GREMIAL DE ENSEÑANZA PRIVADA Reunido en sesión ordinaria  
 
RESUELVE: 
 
Artículo 1° — A fin de fijar la nueva cuantía de las prestaciones, incorpórase el inciso h) al 
artículo 18° de la Resolución 664/96, el cual quedará redactado de la siguiente forma:  
 
“h) Establécese un suplemento adicional por única vez de pesos trescientos cuarenta ($ 340) 
por cada hijo e hijo con discapacidad, de los titulares de derecho que perciban o hayan 
percibido la Asignación Familiar por Ayuda Escolar correspondiente al período lectivo 2013.” 
 
Art. 2° — Desglosar la presente Resolución para su registro y archivo previa sustitución por 
copia autenticada por Presidencia, remitiendo copia a los Ministerios de Educación 
Provinciales, y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Notifíquese a la Dirección Nacional 
de Comercio Interior; a la Administración Federal de Ingresos Públicos, a sus efectos. 
 
Art. 3º — Comuníquese. Publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. — Erica V. Covalschi. — Enrique Martín. — Manuel Gómez. — Edgardo Rodríguez. 
— Guillermo Marconi. — Horacio Ferrari.  
 
APROBADA EN SESION DE FECHA: 04 de junio de 2013.  

 


